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2024 年 3 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 3 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 3 月 481,712 3,011,883 167,506 85,514 147,394 3,894,008 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 
 

                   《五大媒體》3 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 56,478 341,954 21,549 501 8,998 429,478 
2 遊戲軟體 14,190 251,351 

 
293 

 
265,834 

3 冷氣 29,678 136,205 5,252 345 973 172,453 
4 汽車 15,260 113,093 1,287 3,602 2,607 135,849 
5 維他命 16,937 108,531 50 130 208 125,856 
6 感冒藥 25,135 78,589 

   
103,724 

7 速食店 8,210 76,427 10,615 455 494 96,200 
8 其他即食養生補品 15,977 77,290 20 195 2,306 95,787 
9 茶飲料 15,988 68,818 

 
612 2 85,421 

10 牙膏 9,154 66,596 
 

117 38 75,905 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 
 

                   《五大媒體》3 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 10,312 114,592 

   
124,903 

2 台灣三得利健益(股) 18,720 69,479 14,393 
  

102,592 
3 台松電器販賣(股) 17,767 75,757 

  
167 93,691 

4 台灣食益補(股)公司 5,250 76,785 2,402 
  

84,438 
5 荷商葛蘭素史克藥廠 11,886 70,461 

   
82,347 

6 臺灣惠氏(股)公司 7,477 68,054 
   

75,531 
7 佳格食品(股)公司 13,677 56,683 

   
70,360 

8 輝瑞生技(股)公司 8,236 52,017 
  

123 60,377 
9 太古可口可樂(股) 5,794 52,312 

   
58,107 

10 台灣日立綜合空調 7,157 45,999 
 

228 
 

53,383 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 
 

                    《五大媒體》3 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 16,907 56,638 

  
167 73,711 

2 日立變頻冷氣 7,157 45,999 
 

228 
 

53,383 
3 白蘭氏保捷三合一 EX 3,084 43,340 2,402 

  
48,827 

4 夜鴉手遊 2,306 44,792 
   

47,097 
5 UBER EATS APP 3,864 30,488 

 
312 

 
34,664 

6 任天堂 SWITCH 遊戲機 5,232 28,234 
   

33,465 
7 原萃冷萃春笠青茶 3,656 28,766 

   
32,422 

8 女武神契約手遊 3,478 25,209 
   

28,688 
9 舒潔極絨厚抽取衛生紙 5,429 21,336 

   
26,765 

10 TRIVAGO 網站 3,691 22,993 
   

26,684 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

廣 告量專欄 



     April 2024 
 2 

〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 56,478 

2 冷氣 29,678 

3 感冒藥 25,135 

4 維他命 16,937 

5 茶飲料 15,988 

6 其他即食養生補品 15,977 

7 汽車 15,260 

8 遊戲軟體 14,190 

9 優格乳酪品 12,336 

10 止痛補腦 10,371 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 341,954 

2 遊戲軟體 251,351 

3 冷氣 136,205 

4 汽車 113,093 

5 維他命 108,531 

6 感冒藥 78,589 

7 其他即食養生補品 77,290 

8 速食店 76,427 

9 茶飲料 68,818 

10 牙膏 66,596 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 27,742 

2 健康食藥品 21,549 

3 飯店旅館 13,594 

4 企業形象 13,000 

5 鐘錶 10,923 

6 速食店 10,615 

7 黃金珠寶 9,258 

8 風濕關節藥 5,430 

9 冷氣 5,252 

10 基金股票 4,417 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 精品名店 15,359 

2 鐘錶 11,104 

3 黃金珠寶 4,948 

4 汽車 3,602 

5 威士忌 3,114 

6 證券期貨公司 3,039 

7 服飾店 2,947 

8 企業形象 2,191 

9 建築 2,110 

10 男裝衣料 2,004 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 11,862 

2 才藝學校團體 9,817 

3 健康食藥品 8,998 

4 證券期貨公司 8,721 

5 演唱表演會 7,653 

6 基金股票 7,394 

7 醫療服務 7,305 

8 移民留學人力 5,712 

9 超市商店 4,788 

10 競賽活動 4,522 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 18,720 

2 台松電器販賣(股) 17,767 

3 大裕藥業(股)公司 17,149 

4 佳格食品(股)公司 13,677 

5 荷商葛蘭素史克藥廠 11,886 

6 民間全民電視(股) 10,845 

7 五洲製藥(股)公司 10,726 

8 寶僑家品(股)公司 10,312 

9 台灣比菲多食品(股) 9,996 

10 台灣武田藥品工業 8,761 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 114,592 

2 台灣食益補(股)公司 76,785 

3 台松電器販賣(股) 75,757 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 70,461 

5 台灣三得利健益(股) 69,479 

6 臺灣惠氏(股)公司 68,054 

7 佳格食品(股)公司 56,683 

8 太古可口可樂(股) 52,312 

9 輝瑞生技(股)公司 52,017 

10 台灣麥當勞餐廳(股) 49,210 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 14,393 

2 台灣百勝肯德基(股) 7,263 

3 瓏山林事業(股)公司 7,218 

4 聯邦建設企業(股) 6,455 

5 瓏山林營建(股)公司 6,282 

6 宜蘭食品工業(股) 6,146 

7 承磐建設開發(股) 5,912 

8 台灣斯沃琪瑞表(有) 4,324 

9 鄉林建設公司 4,215 

10 香港商歷峰亞太(有) 3,656 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣路威(股)公司 4,976 

2 台灣斯沃琪瑞表(有) 4,044 

3 台灣迪生(股)公司 2,863 

4 香奈兒精品(股)公司 2,574 

5 路威酩軒鐘錶珠寶 2,424 

6 香港商勞力士中心 1,703 

7 香港商歷峰亞太(有) 1,458 

8 台灣保樂力加(股) 1,333 

9 廣南國際有限公司 1,300 

10 台灣君梵有限公司 1,124 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 5,383 

2 加拿大路比移民顧問 4,186 

3 統一超商(股)公司 3,322 

4 悠活原力股份(有) 2,085 

5 大來國際投顧(股) 1,993 

6 統一證券投資信託股 1,701 

7 裕隆汽車製造(股) 1,635 

8 寬宏藝術工作室 1,635 

9 廣生堂國際(有)公司 1,626 

10 板南置業開發(股) 1,516 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 16,907 

2 日立變頻冷氣 7,157 

3 三得利固力伸葡萄胺 6,315 

4 三支雨傘標咳精 5,615 

5 三支雨傘標消炎止痛錠 5,567 

6 舒潔極絨厚抽取衛生 5,429 

7 任天堂 SWITCH 遊戲機 5,232 

8 質立推健機能希臘優格 5,198 

9 維士比 4,972 

10 優意思草莓優格飲 4,798 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 56,638 

2 日立變頻冷氣 45,999 

3 夜鴉手遊 44,792 

4 白蘭氏保捷三合一 EX 43,340 

5 UBER EATS APP 30,488 

6 原萃冷萃春笠青茶 28,766 

7 任天堂 SWITCH 遊戲機 28,234 

8 女武神契約手遊 25,209 

9 喬亞滴濾無糖黑咖啡 23,546 

10 麥當勞大麥克 23,369 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 肯德基 7,263 

2 瓏山林台北中和飯店 7,218 

3 聯邦瓏山林 6,455 

4 瓏山林蘇澳國際飯店 6,282 

5 承磐清崧華城 5,912 

6 梵克雅寶珠寶 4,472 

7 鄉林中山賦 4,215 

8 卡地亞珠寶 3,656 

9 莊松榮龜鹿二仙膏 3,316 

10 三得利固力伸葡萄胺 3,283 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 HERMES 愛馬仕精品 2,681 

2 香奈兒精品 2,574 

3 路易威登精品 2,563 

4 歐米茄 OMEGA 錶 1,906 

5 FENDI 系列精品 1,594 

6 卡地亞錶 1,458 

7 梵克雅寶珠寶 1,412 

8 GUCCI 精品 1,333 

9 勞力士錶 1,300 

10 CHAUMET 珠寶 1,273 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 4,387 

2 路比國際移民顧問公司 4,186 

3 諾貝爾眼科診所 2,762 

4 7-11 統一超電台結盟 2,566 

5 摩爾證券投顧 2,050 

6 大來國際投顧 1,993 

7 廣生堂高枕寧夜眠膠囊 1,590 

8 大學眼科 1,571 

9 板南 META PARK 1,516 

10 MIO 行車記錄器 1,450 

統計期間：2024/3/1~2024/3/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

※統計時間： 
  2024 年 3 月 1 日~3 月 31 日 
※列印時間： 

  2024 年 4 月 15 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


